A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 528 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023154

DECRETA:

ID: 1 DE31626C1A64

PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÉ LUZ. 322 CEP: 64925-000
06.554.372/000 1-46 E){ercicio: 2023

DECRETO N• 7, DE 03 DE ABRIL DE 2023 • LEI N.6

Abre ro orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artig o l o . - Fic a abert o n o o rçame n to v ige n te , um c r é d ito adic i o n a l s up leme n ta r na

imp ortAncia d e R$270 .4 30 , 20 distribuídos as segui n tes dotaçc3es :

Suplementação ( + ) 2 70.430,20
02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCAÇAO

12.361.0022.1008.0000
4.4.90.52.00
569
999 000

12.361 .0022.201 I .OOOO
3.3.90.36.00
500
200 000

MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
EOUIPM1ENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras Transferências de Recursos do FNDE
Não se aplica

MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos não Vinculaóos de Impostos
Educação - Despesas com MOE

70.000.00
F.R.: 1 569 01

5 .000.00
F.R. : 1 500 00

106 12.36 1.0022.20 12.0000 MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 8 .430,20
3.3.90.39.00 OUTROSSERV!ÇOSDETERCEIAOS - PESSOAJURÍOICA F.R. : 1 570 01
570 Transler! nclas do Governo Federal referentes a Conv!nios e Instrumentos Cong~neres vinculados à Ed•
999 000 Não se aplica

12.361 .0022.2012.0000
3.3 .90.39.00
500
200 000

MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SEAV1ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos não Vinculaóos de Impostos
Educação - Despesas com MOE

50.000,00
F.R. : 1 500 00

02 06 01 FUNDOMUNICIPALDESAÚDE

220 1 0.301 .0026.2038.0000 ATENÇÃO A SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

50.000,00
F.R.: 1 600 02

600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de ManutE
Não se aplica

223 1 0 .301 .0026.2038.0000 ATENÇÃO À SAÚDE 20.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇJ
500
300 000

Recursos não Vinculaóos de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

F.R.: 1 500 00

1 0 .302.0039.2067 .0000
3.1.90.13.00

SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA- S. 2 .000,00
OBRIGAÇÔES PATRONAIS F.R.: 1 621 02

62' Transferências Fundo a Fundo de Recursos óo SUS provenientes do Governo ESladual
999 000 Não se aplica

PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÊ LUZ, 322 CEP: 64925-000
06.554.372/000 1-46 Exercicio: 2023

DECRETO N• 7, DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.6

02 06 01 FUNOOMUNICIPALDESAÜDE

271 10.302.0039.2067.0000 SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - S. 50.000,00
3.3 .90.36.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFislCA F.A. : 1 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
999 000 Não se aplica

02 09 01 SECRETARIAMUNDEDESENVOlVIMENTO, OBRASESERVIÇOSPÚBLICOS

401 25.752.0005.2066.0000 GESTÃO URBANA 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 11 02 CUL TUAA

452 13.392.0020.2007.0000 PROMOÇÃO, PRODUÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL 5.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Art i go Zo . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será c o berto com rec u rso s
provenientes de :

Anulação:

02 02 01

41

02 05 0 1

108

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

25.752.0005.2080.0000 GESTÃO URBANA -22.000.00
3 .3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO F.R.Grupo: 1 751 00
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
120 000 Recursos Desvinculados

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

12.361.0022.2012.0000
3 .3.90.39.00
553
999 000

MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL -70.000,00
OUTROSSEAVIÇOSDETEACEIROS-PESSOAJURÍDICA F.R.Grupo: 1 553 01
Transferências de Recursos do FNDE Relerentes ao Programa Naciona l de Apoio ao Transporle Escola,
Não se aplica

125 12.365.0023.2019.0000 ATENDIMENTO E APOIO AO ENSINO INFANTIL -50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 06 01 FUNDOMUNICIPALDESAÜDE

PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÉ LUZ, 322 CEP: 64925-000
06.554.372/0001-46 Exercício: 2023

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURAS PIAUIENSES

DECRETO Nº 7 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.6

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

258 10.301.0026.2046.0000 ATENÇÃO À SAÚDE -19.048,68

259

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

10.301.0026.2046.0000
3.3.90.32.00
600
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

ATENÇÃO À SAÚDE -39.381 ,52
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -Bloco de Manu
Não se aplica

02 11 02 CULTURA

457 l 3.392.0020.2026.0000 PROMOÇÃO, PRODUÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL -70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Anulação ( •)

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-270.430,20

Artigo 3o . - Est e decreto entra em vigor na data de sua publicação .

ESTADO DJ9i11.JtD91 E7 A2BE934
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI
Praça Gov. Helvídio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe- Piau í
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br

PORTARIA GAB Nº 37/2023 São José·do Peixe - Piauí, 24 de julho de 2023.

Dispõe sobre a Redução da carga horária
de trabalho do servidor público do
Município de São José do Peixe - PI e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de São José do Peixe, Estado do Piauí, no uso
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 74, 111, da Lei Orgânica
do Município de São José do Peixe - PI.

RESOLVE:

Conceder a Redução de Carga Horária de Trabalho em 50% ao
servidor, FRANCISCO JOSÉ· VELÓSO DE OLIVEIRA, portador do CPF:
645.433.661-15, Auxiliar de Serviços Gerais, por um período de 1 (um) ano a partir
do dia 12/07/2023 até 12/07/2024.

Esta portaria entra em vigor retroativo a 12/07/2023 e revogam-se as
disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

São José do Peixe - Piauí, 24 de julho de 2023.